
DrukNr 344 12018 
Projekt z dnia Ai L($+,Q$., 201 8 r. 

IJCHWAEA NR 
RADY MLEJSKIEJ W EODZI 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie okreSlenia wysoko4ci stawek podatku od nieruchomoSci. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 201 8 r. poz. 994, 1000, 1 349 i 1432) oraz 

art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (Dz. U. 

z 20 18 r. poz. 1445, 1588, 1669, 1693, 1722 i 2073), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

1. Roczne stawki podatku od nieruchomoici wynoszq: 

1 ) od gruntow: 

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej, bez wzglqdu na spos6b 

zakwaiifikowania w ewidencji gruntciw i budynkow - 0,93 zl od I m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi pbnqcymi 

jezior i zbiornikbw sztucznych - 4,71 zl od 1 ha powierzchni, 

c) pozostal-ych, w tym zajqtych na prowadzenie odplratnej statutowej dziafalnoici pokytku 

publicznego przez organizacje pokytku pubiicznego - 0,49 zt od I m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o ktcirym mowa w ustawie z dnia 

9 pagdziernika 20 15 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 20 18 r, poz. 1398), i poloionych 

na terenach, dla ktcirych rniejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

przeznaczenie pod zabudowq mieszkaniowq, ushgowq albo zabudowq o przeznaczeniu 

mieszanym obejmujqcym wyfqcznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejScia w i;ycie 

tego planu w odniesieniu do tych gruntciw upl-ynqf okres 4 lat, a w tym czasie 

nie zakoriczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,09 zl od I rn2 

powierzchni; 

2) od budynkow lub ich czqSci: 

a) mieszkalnych - 0,79 zI od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynkbw mieszkalnych 

lub ich czqSci zajqtych na prowadzenie dzia4alnoSci gospodarczej - 23,47 zl od 1 m2 

pow ierzchni uzytkowej, 
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c) zajqtych na prowadzenie dziaEalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiatem siewnym - 10,98 zt od 1 m2 powierzchni uiytkowej, 

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepisbw 

o dzialalnoSci leczniczej, zajqtych przez podmioty udzielajqce tych Swiadczeh - 

4,78 zt od 1 m2 powierzchni uiytkowej, 

e) pozosta'rych, w tym zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoici pozytku 

publicznego przez organizacje poiytku publicznego - 7,90 21 od 1 m2 powierzchni 

uiytkowej ; 

3) od budowli - 2 ?4 ich wartolei, okreSlonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych. 

9 2. Wykonanie uchwa'ry powierza sic; Prezydentowi Miasta Lodzi. 

9 3. Traci moc uchwala Nr LX/1588/17 Rady Miejskiej w Eodzi z dnia 15 listopada 

2017 r. w sprawie okreslenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci (Dz, Urz. Woj. 

Lodzkiego poz. 4885). 

5 4. Uchwata podlega pub1 ikacj i w Dzienniku Urzqdowym Wojew6dztwa Lodzkiego 

i wchodzi w iycie z dniem 1 stycznia 2019 r, 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Lodzi 

Projektodawcg jest 

Prezydent Niasta Lodzi 
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UZASADNIENIE 

Projekt uchwafy stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 201 8 r. poz. 1445 ze zm.). 

obligujqcej Radq Miejskq do okreSlenia wysokosci stawek podatku od nieruchomoSci. Stawki 

podatku nalezy okreSliC dla poszczegcilnych przedmiotow opodatkowania, tj. gruntow. 

budynkbw i budowli. 

WysokoSC stawek podatkowych na 2019 rok wiqze siq z zafoieniami do projektu budzetu 

miasta todzi na 2019 rok, zgodnie z ktorymi dla ustalenia wysokosci dochodow z tytulu 

podatku od nieruchomoSci nalezy przyjqC wzrost stawek podatkowych w oparciu o poziom 

stawek okreSlony w obwieszczeniu Ministra Finansciw w sprawie g6rnych stawek kwotowych 

podatkbw i opfat lokalnych. 

Planowane dochody z tytulu podatku od nieruchomoSci bqdq mokliwe do wykonania przy 

uwzglqdnieniu stawek podatkowych na 2019 rok ujqtych w niniejszym projekcie. Proponuje 

siq przyjqcie maksymalnych stawek podatku od nieruchomoSci okreSlonych w obwieszczeniu 

Ministra Finansciw z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie ghrnych granic stawek kwotowych 

podatkbw i oplat lokalnych na rok 2019 (M.P. poz. 745). 

Stawki maksymalne na 2019 rok uleg4y zwiqkszeniu w stosunku do roku 2018 o I ,6% 

(stawka dla budynkciw zwiqzanych z prowadzeniem dziafalnoSci gospodarczej zostafa 

zwiqkszona z 23,10 zf do 23,47 zl). 

Praktyka wiqkszoici duiych miast w kraju wskazuje. iz przewaznie uchwalane sq stawki 

maksymalne. W 2018 roku maksymalna stawka podatku od nieruchomoSci dla budynkow 

zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej (tj. 23,10 zf) zostala przy.jqta 

m.in. w Warszawie, Poznaniu, Gdansku, Gdyni. Krakowie, Szczecinie, Rzeszowie. 

~ r e d n i  wzrost obciqienia stawkq podatku od nieruchomoici od budynkow zwiqzanych 

z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej przy proponowanej w projekcie uchwaly stawce 

23,47 zf ksztakuje siq nastqpujqco: 

Drobni orzedsiebiorcv: 
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Powienchnia 
1 budyn ku 

100 m2 

Kwota zwigkszenia 
obciqienia za rok 

37 zl 

Kwota zwiqkszenia 
obciqienia 
za 1 m-c 
3.08 zf 

Podatek 
w 2018 r. 

2.3 10 zl 

Podatek 
w 2019 r. 

2.347 zf 



~ r e d n i  przedsiebiorcv: 

Z powyzszego wynika. 2.e wzrost obci@enia z tytutu podatku od nieruchomoici bgdzie 

nieznaczny (w skali roku 37 zi dla rnaiych i 185 zt dla Srednich przedsiqbiorcow). Dodatkowo 

nalezy zaznaczyd, ze podatek od nieruchomoici stanowi dla przedsiqbiorcow jeden z kosztow 

uzyskania przychodu, ktcire podlegajq odliczeniu w celu ustalenia dochodu podlegajqcego 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym. W strukturze kosztciw podatek od nieruchomoici 

nie stanowi istotnego wydatku dla rentownoici firm, jak i dla utrzymania gospodarstw 

domowych. 
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I Powienchnia 
budynku 

500 m2 
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Podatek 
w 2018 r. 

11.550 zi 

Podatek 
w 2019 r. 

11.735 zi 

Kwota zwiqkszenia 
obciqienia za rok 

185 zti 

Kwota zwiqkszenia 
obciqienia 
za 1 rn-c 

1 5,42 zi 




